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Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen
zusammenhangen

In der Woche zum 24. Juni 2016 blieb die Position Gold und Goldforderungen (Aktiva 1)

unverandert.

Die Nettoposition des Eurosystems in Fremdwahrung (Aktiva 2 und 3 abzliglich Passiva 7, 8
und 9) erhdhte sich um 0,9 Mrd EUR auf 264,5 Mrd EUR. Diese Anderung war auf Kunden- und
Portfoliotransaktionen  zurlckzuflihren, die  Zentralbanken des  Eurosystems im
Betrachtungszeitraum durchgefuhrt hatten.

Im Lauf der Woche flihrte das Eurosystem keine liquiditatszufihrenden Transaktionen im
Zusammenhang mit der unbefristeten Swap-Vereinbarung zwischen der Europaischen
Zentralbank und dem Federal Reserve System durch.

Die Bestande des Eurosystems an marktfahigen Sonstigen Wertpapieren (d.h. an
Wertpapieren, die nicht fur geldpolitische Zwecke gehalten werden) (Aktiva 7.2) nahmen um
0,5 Mrd EUR auf 346,1 Mrd EUR zu. Der Banknotenumlauf (Passiva 1) erhdhte sich um
0,5 Mrd EUR auf 1 082,2 Mrd EUR. Die Einlagen von offentlichen Haushalten (Passiva 5.1)
stiegen um 49,2 Mrd EUR auf 233 Mrd EUR.

Positionen im Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an Kreditinstitute (Aktiva 5 abzlglich Passiva 2.2, 2.3,
2.4, 2.5 und 4) erhéhten sich um 24,3 Mrd EUR auf 203,3 Mrd EUR. Am Mittwoch, dem 22. Juni
2016, wurde ein Hauptrefinanzierungsgeschaft (Aktiva 5.1) in Héhe von 49,1 Mrd EUR fallig,
und ein neues Geschaft in Hohe von 49,9 Mrd EUR mit einwdchiger Laufzeit wurde
abgewickelt.

Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilitat (Aktiva 5.5) betrug 0,1 Mrd EUR
(praktisch unverandert gegenuber der Vorwoche). Die Inanspruchnahme der Einlagefazilitat
(Passiva 2.2) belief sich auf 297,6 Mrd EUR (gegenuber 321,2 Mrd EUR in der Vorwoche). Die
Bestande des Eurosystems an Wertpapieren fiir geldpolitische Zwecke (Aktiva 7.1) stiegen
um 21,5 Mrd EUR auf 1 212,9 Mrd EUR. In der nachstehenden Tabelle werden diese Bestande
nach einzelnen Portfolios detailliert aufgeschlisselt. Alle Portfolios werden in den Blichern zu
fortgefiihrten Anschaffungskosten ausgewiesen.



Wertpapiere fiir

Ausgewiesener

Veranderung

Veranderung

geldpolitische Zwecke Wert zum gegeniiber dem gegeniiber dem
24. Juni 2016 17.Juni 2016 — | 17. Juni 2016 —
Kaufe Tilgungen
1. Programm zum Ankauf
gedeckter 17,9 Mrd EUR - -0,2 Mrd EUR
Schuldverschreibungen
2. Programm zum Ankauf
gedeckter 7,7 Mrd EUR - -0,1 Mrd EUR
Schuldverschreibungen
3. Programm zum Ankauf
gedeckter 183,0 Mrd EUR +2,2 Mrd EUR -0,2 Mrd EUR
Schuldverschreibungen
Programm zum Ankauf von
N 19,7 Mrd EUR +0,3 Mrd EUR -0,2 Mrd EUR
Asset-Backed Securities
Programm zum Ankauf von
Wertpapieren des 4,9 Mrd EUR +2,6 Mrd EUR -

Unternehmenssektors

Programm zum Ankauf von

Wertpapieren des o6ffentlichen

Sektors

868,8 Mrd EUR

+17,1 Mrd EUR

Programm fur die
Wertpapiermarkte

111,0 Mrd EUR

Einlagen der Kreditinstitute im Euro-Wahrungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen stiegen die Einlagen der Kreditinstitute auf Girokonten beim
Eurosystem (Passiva 2.1) um 1,9 Mrd EUR auf 613,1 Mrd EUR.
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Aktiva (in Millionen EUR)

Gold und Goldforderungen

Forderungen in Fremdwéahrung an
Anséssige auBerhalb des Euro-
Waéhrungsgebiets

2.1 Forderungen an den IWF

2.2 Guthaben bei Banken,
Wertpapieranlagen, Auslandskredite
und sonstige Auslandsaktiva

Forderungen in Fremdwéahrung an
Ansdssige im Euro-Wahrungsgebiet
Forderungen in Euro an Anséssige
auBerhalb des Euro-Wéhrungsgebiets

4.1 Guthaben bei Banken,
Wertpapieranlagen und Kredite

4.2 Forderungen aus der Kreditfazilitat im
Rahmen des WKM Il

Forderungen in Euro aus geldpolitischen

Operationen an Kreditinstitute im Euro-
Waihrungsgebiet

5.1 Hauptrefinanzierungsgeschafte

5.2 Langerfristige
Refinanzierungsgeschafte

5.3 Feinsteuerungsoperationen in Form
von befristeten Transaktionen

5.4 Strukturelle Operationen in Form von
befristeten Transaktionen

5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilitat

5.6 Forderungen aus Margenausgleich

Sonstige Forderungen in Euro an
Kreditinstitute im Euro-Wahrungsgebiet

Wertpapiere in Euro von Ansédssigen im
Euro-Wahrungsgebiet

7.1 Wertpapiere fur geldpolitische Zwecke

7.2 Sonstige Wertpapiere

Forderungen in Euro an éffentliche
Haushalte

Sonstige Aktiva

Aktiva insgesamt

Stand

377.277
299.619

76.551

223.067

30.078

18.287

18.287

501.186

49.883

451.177

126

103.549

1.558.993

1.212.942

346.051
26.984

215.121
3.131.095

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

Veranderungen
zur Vorwoche
aufgrund von

Transaktionen

1.635

1.656

-1.002

528

528

791

743

48

-4.173

21.986

21.496

490

1742
21.506

Passiva (in Millionen EUR)

Banknotenumlauf

Verbindlichkeiten in Euro aus
geldpolitischen Operationen gegeniiber
Kreditinstituten im Euro-
Waéhrungsgebiet

2.1 Einlagen auf Girokonten
(einschlieflich
Mindestreserveguthaben)

2.2 Einlagefazilitat

2.3 Termineinlagen

2.4 Feinsteuerungsoperationen in Form
von befristeten Transaktionen

2.5 Verbindlichkeiten aus
Margenausgleich

Sonstige Verbindlichkeiten in Euro
gegeniiber Kreditinstituten im Euro-
Waihrungsgebiet

Verbindlichkeiten aus der Begebung
von Schuldverschreibungen

Verbindlichkeiten in Euro gegeniiber
sonstigen Ansdssigen im Euro-
Waihrungsgebiet

5.1 Einlagen von 6ffentlichen Haushalten

5.2 Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten in Euro gegeniiber
Ansdssigen auBerhalb des Euro-
Waihrungsgebiets

Verbindlichkeiten in Fremdwéhrung
gegeniiber Ansassigen im Euro-
Waihrungsgebiet

Verbindlichkeiten in Fremdwahrung
gegeniiber Ansassigen auBerhalb des
Euro-Wéahrungsgebiets

8.1 Einlagen, Guthaben und sonstige
Verbindlichkeiten

8.2 Verbindlichkeiten aus der Kreditfazilitat
im Rahmen des WKM I

Ausgleichsposten fiir vom IWF
zugeteilte Sonderziehungsrechte

10 Sonstige Passiva

11 Ausgleichsposten aus Neubewertung

12 Kapital und Riicklagen

Passiva insgesamt

Stand

1.082.176

910.950

613.059

297.632

259

3.777

332.298

232.957

99.341

56.556

3.136

4.502

4.502

57.542

203.329
375.994

100.836

3.131.095

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

Veranderungen
zur Vorwoche
aufgrund von

Transaktionen

493
-21.662

1861

-23.571

48

=207

44.900

49.216

-4.316

-3.118

210

-504

-504

-427

1821
21.506
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